
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 도시관리과 ~ 도시관리과

부서: 도시관리과
정책: 도로유지관리
단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시관리과 2,081,879 1,870,042 211,837

시             90,000 0 90,000

구          1,991,879 1,870,042 121,837

도로유지관리 1,136,236 923,967 212,269

시             90,000 0 90,000

구          1,046,236 923,967 122,269

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 123,796 65,709 58,087

시             50,000 0 50,000

구             73,796 65,709 8,087

노점상.노상적치물 정비 14,235 4,280 9,955

시             10,000 0 10,000

구              4,235 4,280 △45

201 일반운영비 2,535 2,580 △45

01 사무관리비 2,535 2,580 △45

  ○ 노점상정비 계도 현수막 및 안내문 제작                   855                900             △45

    - 현수막                   355                400             △45  경정 355,000원

206 재료비 10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○ 노점 재발 방지시설 설치                10,000                  0           10,000  10,000,000원

시             10,000 0 10,000

도로시설물 개.보수 67,311 27,579 39,732

시             40,000 0 40,000

구             27,311 27,579 △268

201 일반운영비 5,086 5,354 △268

01 사무관리비 3,220 3,390 △170

  ○ 장비 임차료(굴착기 등)                 1,830              2,000            △170  경정 1,830,000원

02 공공운영비 1,866 1,964 △98

  ○ 시설장비 유지비(전기브레카 등)
                  622                720             △98      경정 622,000원

202 여비 15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

04 국제화여비 15,000 0 15,000

  ○ 도로관리 선진지 견학                15,000                  0           15,000  15,000,000원

시             15,000 0 15,000

203 업무추진비 3,700 1,700 2,000

시              2,000 0 2,000

구              1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 3,700 1,700 2,000

  ○ 도시관리과 주요시책 업무추진
                3,700              1,700            2,000      경정 3,700,000원

시              2,000 0 2,000

구              1,700 1,700 0

206 재료비 25,375 20,375 5,000



부서: 도시관리과
정책: 도로유지관리
단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              5,000 0 5,000

구             20,375 20,375 0

01 재료비 25,375 20,375 5,000

  ○ 도로정비 자재 및 소모공기구 비품                17,600             12,600            5,000

    - 록하드                17,600             12,600            5,000  경정 17,600,000원

시              5,000 0 5,000

구             12,600 12,600 0

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○ 보행불편 해소를 위한 도로포장 및 보도설치
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

시             15,000 0 15,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○ 도로정비용 예초기 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

시              1,000 0 1,000

  ○ 도로관리용 컴퓨터 구입                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

시              2,000 0 2,000

하수구 준설 및 개.보수 42,250 33,850 8,400

201 일반운영비 29,400 21,000 8,400

01 사무관리비 29,400 21,000 8,400

  ○ 하수구 준설토 및 적치물 처리 수수료
               29,400             21,000            8,400      경정 29,400,000원

도로조명시설 유지관리 1,012,440 858,258 154,182

시             40,000 0 40,000

구            972,440 858,258 114,182

가로등 설치 및 유지보수 782,244 709,482 72,762

201 일반운영비 697,089 629,482 67,607

02 공공운영비 695,391 627,784 67,607

  ○ 가로등 전기료               442,978            379,835           63,143

    - 기본료                70,756             61,322            9,434

    - 사용료               323,262            280,161           43,101

    - 대남지하도                15,360              9,600            5,760

    - 문화공원 지하도                 7,680              5,760            1,920

    - LG메트로 지하도                 7,680              4,752            2,928

  ○ 통신요금                 5,904              1,440            4,464

  경정 70,756,000원

  경정 323,262,000원

  경정 15,360,000원

  경정 7,680,000원

  경정 7,680,000원

  경정 5,904,000원

206 재료비 50,155 45,000 5,155

01 재료비 50,155 45,000 5,155

  ○ 가로등 유지보수 자재                50,155             45,000            5,155

    - 등기구, 램프, 안정기 외 20종
               38,524             33,369            5,155       경정 38,524,000원



부서: 도시관리과
정책: 도로유지관리
단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보안등 설치 및 유지.보수 200,090 113,670 86,420

시             40,000 0 40,000

구            160,090 113,670 46,420

206 재료비 48,260 39,646 8,614

01 재료비 48,260 39,646 8,614

  ○ 보안등 유지보수 자재                48,260             39,646            8,614

    - 등기구, 램프, 안정기 외 10종
               40,760             34,646            6,114

    - 보안등 자동점멸기                 7,500              5,000            2,500

       경정 40,760,000원

  경정 7,500,000원

401 시설비및부대비 151,830 74,024 77,806

시             40,000 0 40,000

구            111,830 74,024 37,806

01 시설비 151,830 74,024 77,806

  ○ 보안등 설치공사                32,000             16,000           16,000

    - 관내 보안등 설치                32,000             16,000           16,000

  ○ 보안등 고장수리비                71,330             49,524           21,806

  ○ 용당·감만·우암지구 보안등 설치 및 정비
               40,000                  0           40,000

  경정 32,000,000원

  경정 71,330,000원

      40,000,000원

시             40,000 0 40,000

지하도 기전시설 유지보수 30,106 35,106 △5,000

201 일반운영비 29,631 34,606 △4,975

01 사무관리비 9,969 13,909 △3,940

  ○ 육교승강기 안전관리 대행                 5,169              9,109          △3,940

    - 보수용역비                 2,357              4,713          △2,356

    - 청소용역비                 1,584              3,168          △1,584

  경정 2,356,500원

  경정 1,584,000원

02 공공운영비 19,662 20,697 △1,035

  ○ 지하도 유지관리비                17,954             18,989          △1,035

    - 대남지하도 터널등 보수(FL96W)
                7,629              8,664          △1,035       경정 7,629,000원

206 재료비 475 500 △25

01 재료비 475 500 △25

  ○ 기전시설 유지보수 자재                   475                500             △25

    - 램프, 안정기 외 5종                   475                500             △25  경정 475,000원

아름다운 도시환경 조성 11,847 12,012 △165

올바른 옥외광고문화 정착 11,847 12,012 △165

옥외광고물 관리질서 확립 11,847 12,012 △165

201 일반운영비 10,497 10,662 △165

01 사무관리비 9,642 9,762 △120

  ○ 옥외광고업자 교육교재                     0              1,000          △1,000

  ○ 불법광고물 정비용 물품 구입                   880                  0              880

    - 반코팅 장갑                   310                  0              310

  경정 0원

  310원*1,000켤레



부서: 도시관리과
정책: 아름다운 도시환경 조성
단위: 올바른 옥외광고문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 산업용 칼                   200                  0              200

    - 가위                   250                  0              250

    - 철사절단용 니퍼                   120                  0              120

  20,000원*10개

  25,000원*10개

  60,000원*2개

03 행사운영비 855 900 △45

  ○ 불법광고물 비교전시회                   855                900             △45

    - 판넬                   355                400             △45  경정 355,000원

행정운영경비(도시관리과) 859,796 860,063 △267

기본경비(도시관리과) 66,273 66,540 △267

기본경비(도시관리과) 66,273 66,540 △267

201 일반운영비 14,283 14,340 △57

02 공공운영비 1,083 1,140 △57

  ○ 전산장비 수선유지비                 1,083              1,140             △57  경정 1,083,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○ 부서운영업무추진비                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원


